
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 213 lì 24-10-2017

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Amministrativa - Affari Generali

Reg. Part. n. 65 del 13-10-2017

Oggetto: Interventi  di protezione dei dati per gli uffici dell'Area Amministrativa - Affari
Generali. CIG: Z65203C0A2

Il Responsabile

Considerato che gli uffici dell’Area Amministrativa sono dotati di diverse apparecchiature
⁻ informatiche, collegate alla rete interna nonché a Internet, pertanto esposte ad attacchi
informatici, quali virus e hackeraggio;
Preso atto che più di un PC è stato attaccato da un virus di crittografia dei files, che ne

⁻ rende impossibile l'utilizzo per il lavoro quotidiano degli uffici;
Reputato, quindi, indispensabile , provvedere a mettere in sicurezza i files  archiviati nei

⁻ vari PC presenti negli uffici, con l’eventuale recupero dei dati, ove possibile, che si sono
persi a seguito dell’attacco informatico;
Atteso che la ditta Trevisoft di Treffiletti Vincenzo, interpellata a tale scopo , si è resa

⁻ disponibile ad effettuare tale intervento;
Preso atto che con la citata ditta  questo Ente intrattiene da tempo rapporti di fornitura e di

⁻ manutenzione delle attrezzature in dotazione agli uffici, per cui intercorre un rapporto di
fiducia;
Visto il preventivo prot. n. 2610/2017 fornito dalla ditta Trevisoft interpellata al riguardo;

⁻ Ritenuta congrua la spesa preventivata, per tutti gli interventi, pari ad €  393,20, IVA 22%
⁻ compresa;
Reputato, quindi, necessario provvedere all’impegno della superiore spesa con imputazione

⁻ al cap. 1830/5 (Miss. 1 Prog. 2 Tit. 1) del Bilancio 2017-2019 esercizio 2017;
Richiamata la determinazione sindacale n. 31 del 3.10.2017 di nomina del Responsabile

⁻ dell'Area Amministrativa – Affari Generali;
dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2017.

⁻ Visto il Dlgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. ;
⁻ Visto l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana
⁻

DETERMINA

Di provvedere, per le motivazioni espresse in narrativa, alla messa in sicurezza delle
a)postazioni di lavoro degli uffici dell'Area Amministrativa  onde evitare la perdita dei files
installati nelle attrezzature informatiche in dotazione;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 213 lì 24-10-2017

Di affidare gli interventi all' uopo necessari,come da specifica di cui al preventivo acquisito
b)agli atti,  alla Ditta Trevisoft di Treffiletti Vincenzo, con sede in Francavilla di Sicilia, via
Liguria n.51;
Di impegnare la spesa necessaria, pari ad € 393,20 IVA 22% compresa, con imputazione al

c)cap. 1830/5 (Miss. 1 Prog. 2 Tit. 1) del Bilancio 2017-2019 esercizio 2017;
Di dare atto che l'obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2017.

d)

Il Responsabile Area Amministrativa – Affari Generali
dott.ssa Annamaria Costa


